Baden Margrafı Friedrich'in Raab ve Komaron'u
ziyareti, Osmanlı ordusunun tamamının sadrazamın emriyle Hıdırellez
Günü8 toplanması bu meyanda zikredilmiştir. Gazete, olayın önemine
binaen, 9 Nisan 1683 tarihli sayısında hem 1 Nisan (11 Nisan) hem de 3
Nisan'da (13 Nisan) yaşanan gelişmeleri ayrı ayrı haber yapmıştı.

London Gazette'nin 16 Temmuz (26 Temmuz)1683 tarihli sayısında,
Türklerin ve Tatarların 7 Temmuz'da Raab Nehri'nin karşı kıyısına
geçtiklerini bildirmekteydi. Bununla beraber İngilizler, Türkler'in hâlâ
Yanıkkale’yi (Györ) mi yoksa Viyana'yı mı kuşatacaklarından emin
değillerdi.9 İlgili sayıda, Avusturya ordusunun ağırlıklarını Altenburg'a
taşıdığı ifade edilmekteydi. Gazete’nin 23 Temmuz (2 Ağustos) 1683 tarihli
sayısı ise Osmanlıların Viyana'yı kuşatmaya başladığını, Charles de
Lorraine'nin şehrin müdafaa vazifesini Kont Starhemberg ve General
Capliers'e tevdi ettiğini ve imparatorluk hazinesinin Viyana'dan Linz'e
nakledildiğini bildirmekteydi.

Osmanlı ordusunun mağlubiyeti, bütün Avrupa'da olduğu gibi Britan-
ya'da da gündemin en önemli konularından biri olmuştu. Gazete, kamuoyu-
nun merakını cezbeden bu konu hakkında okuyucuları bilgilendirebilmek
için 18 Ekim (28 Ekim) 1683 tarihli sayısında, Viyana Kuşatması’nı
manşetine taşımıştı. “A Brief Relation of the Siege of Vienna”, başlığıyla
birinci sayfadan yayımlanan bu haberde Türk ordusunun, Raab Nehri’ni
geçerek Viyana üzerine yürümesi, şehrin kuşatılması, kuşatma süreci,
Kahlenberg Muharebesi ve sonrasında yaşananlar aktarılmıştı.

Osmanlıların sürekli toprak
kaybettiği bu dönemde, Avusturyalılar Macaristan ve Sırbistan'ı ele geçir-
mişler, hatta Kosova'ya kadar inmeyi başarmışlardı.17 Bu süreçte Osmanlı-
ların uğradığı mağlubiyetler, tabii olarak Britanya basınının da önemli
gündem maddeleri arasındaydı. Estergon'un Viyana’daki muharebeden kısa
bir süre sonra, Leh-Alman birliklerince kuşatılması 5 Kasım (15 Kasım)
1683 tarihli sayıda okuyuculara duyurulmuştur. Keza 14 Ekim (24 Ekim)
tarihli Viyana merkezli haberde, Estergon'un kuşatılmaya başlandığı bildi-
rilmiş, 30 Ekim (9 Kasım) Linz merkezli bir diğer haberde ise Estergon'un
ele geçirildiği bilgisinin, Charles de Lorraine tarafından bir mektupla
İmparator Leopold'e iletildiği nakledilmiştir.18

Mora'da mücade-
lenin başladığı ve donanmanın yükünün daha da arttığı anlamına gelmek-
teydi; Nitekim Venedik güçlü donanmasıyla Osmanlı'nın Dalmaçya kıyıla-
rına taarruz etmeye başlamıştır.21

Gazete, Avusturya'nın bir diğer müttefiki olan Lehistan hakkında da
bazı bilgiler vermekteydi: 2 Temmuz (12 Temmuz) 1685 tarihli sayısında

16 London Gazette, 18 Ekim-22 Ekim 1683, sayı: 1870, s. 2.
17 İ. H. Uzunçarşılı, Osmanlı Tarihi, Ankara 2000, III /1, s. 483-948.
18 London Gazette, 5 Kasım-8 Kasım 1683, sayı: 1875, s. 1.
19 Venedik Doçu Alvise Contarini 15 Ocak 1684’te vefat etmiş, halefi olarak seçilen Mar-

24 London Gazette, 20 Eylül-23 Eylül 1686, sayı: 2175, s. 1.
25 Sarı Süleyman Paşa 18 Aralık 1685-23 Eylül 1687 tarihleri arasında sadaret görevini

yürütmüştür.
26 London Gazette, 17 Kasım-21 Kasım 1687, sayı: 2290, s. 2.
27 Avusturyalılar şehri ele geçirdikten sonra 13 Eylül (23 Eylül) 1688’de Belgrad’dan ay-

rılmış, bu birlikler kışlamak üzere Sırbistan, Erdel ve Yukarı Macaristan’a sevk
edilmişlerdi. General Veterani’ye bağlı birlikler ise Eflak sınırında ileri harekâtla
görevlendirilmişti. Osmanlı serdarı Yeğen Osman Paşa ise Niş’e doğru çekilmişti
(London Gazette, 27 Eylül-1 Ekim 1688, sayı: 2386, s. 2).

28 London Gazette, 5 Mayıs-9 Mayıs 1687, sayı: 2240, s. 1.
29 Venedikliler 20 Ağustos (30 Ağustos) 1688’de Eğriboz kalesine karşı şiddetli bir

hücumda bulunmuşlar, bu saldırı sırasında, Prens de Harcourt, Prens de Turrene ve
bazı yüksek rütbeli subaylar yaralanmıştı (London Gazette, 18 Ekim - 22 Ekim 1688, sayı:
2392, s. 1).

30 London Gazette, 5 Ağustos-8 Ağustos 1689, sayı: 2477, s.

Aynı nüshada Venediklilerin Korfu ve
Mora Yarımadası’nda askeri harekât hazırlığı içinde olduğu da belirtilmişti.32

Ordusunun önemli bir kısmını Fransa cephesine kaydıran İmparator
Leopold, Türk ordusunun 1690 yazında kalabalık bir orduyla taarruz
edebileceğine inanmamaktaydı, öte yandan Avusturyalıların bu konuda
istihbarat zaafı vardı.33 Nitekim 24 Haziran (4 Temmuz) 1690’da, İmpara-
torluk birliklerinin bir kısmı cepheden geri çekilmişti. Avusturyalılar,

31 London Gazette, 5 Haziran-9 Haziran 1690, sayı: 2564, s. 1.
32 London Gazette, 26 Haziran-30 Haziran 1690, sayı: 2570, s. 1.
33 London Gazette, 14 Temmuz-17 Temmuz 1690, sayı: 2575, s.

Niş’ten sağlıklı haberler gelmediği, ancak Margraf Ludwig von
Baden’in Niş’i korumak adına hazırlık yaptığı, Londra’ya gelen duyumlar
arasındaydı.36 Osmanlılar, kısa süren bir kuşatmadan sonra şehri ele geçir-
diler. Haber Belgrad’dan gelen bir ulak vasıtasıyla Viyana’ya ulaştırılmış,
elçiliğin 21 Eylül 1690 tarihli raporuna istinaden 25 Eylül 1690 (5 Ekim)
tarihli London Gazette’de bu haber yayımlanmıştı. Fazıl Mustafa Paşa
komutasındaki Osmanlı ordusu, Niş’i vire ile teslim aldıktan sonra Kont
Starhemberg Belgrad’a gelmiş, Niş’ten gelen Avusturyalı muhafızlar da
Belgrad’a sığınmışlardı.37